Федеральное агентство по образованию

Государственное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«ИРКУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ГОУ ВПО «ИГУ»)

ПРИКАЗ

15.07.2008                                         г. Иркутск                                     №     _218_
О выделении грантов на подготовку монографий,

учебных пособий, программ дисциплин

                                 по тематике НОЦ «Байкал»

В соответствии с «Положением о конкурсе на подготовку монографий, учебных пособий, программ дисциплин (специальных, по выбору и национально-региональных) по проекту НОЦ «Байкал»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями конкурса на подготовку монографий следующих соискателей:

	ФИО руководителя

авторского коллектива
	Должность

	Леви К.Г.
	Профессор кафедры картографии и геоинформатики

географического ф-та ИГУ

	Матвеев А.Н.
	Зав. кафедрой зоологии позвоночных и экологии биолого-почвенного ф-та ИГУ

	Чепинога В.В.
	Докторант кафедры ботаники и генетики биолого-почвенного ф-та ИГУ

2. Признать победителями конкурса на подготовку учебных пособий следующих соискателей:

	ФИО руководителя

авторского коллектива
	Должность

	Намсараев Б.Б.
	Зав. кафедрой экспериментальной биологии и почвоведения БГУ

	Бычинский В.А.
	Доцент кафедры геохимии геологического ф-та ИГУ

	Коновалова Н.Г.
	Доцент кафедры геологии нефти и газа геологического ф-та ИГУ

3. Признать победителями конкурса на подготовку программ дисциплин следующих соискателей:

	ФИО руководителя

авторского коллектива
	Должность

	Потапова Е.В.
(2 программы)
	Доцент кафедры гидрологии и охраны водных ресурсов географического ф-та ИГУ

	Слепнева Е.В.
	Доцент кафедры физической географии и геоэкологии географического ф-та ИГУ

3. Координатору проекта, проректору по НР организовать заключение контрактов с победителями конкурсов на подготовку монографий, учебных пособий, программ дисциплин с 28 июля по 08 августа 2008 г. с оплатой выполненных работ после их приемки за счет темы 091-06-201.

4. Выплатить премии за счет темы 091-06-201 при условии опубликования в срок до 30.10.2008 г. следующим сотрудникам:

4.1 Зилову Е.А., профессору кафедры водных ресурсов ЮНЕСКО ИГУ, за подготовку монографии в размере 15 тыс. руб. (при условии учета всех замечаний, сделанных экспертами).
4.2 Авторскому коллективу под руководством Беркина Н.С., доцента кафедры физической географии и геоэкологии географического ф-та ИГУ, за подготовку учебного пособия в размере 24 тыс. руб. (при условии учета всех замечаний, сделанных экспертами, и наличии дополнительной положительной рецензии ЛИН СО РАН).

4.3 Авторскому коллективу под руководством Саловаровой В.П., зав. кафедрой физико-химической биологии биолого-почвенного ф-та ИГУ, за подготовку учебного пособия в размере 15 тыс. руб.
4.4 Авторскому коллективу под руководством  Батуева А.Р., зав. кафедрой картографии и геодезии географического ф-та ИГУ, за подготовку учебного пособия в размере 8 тыс. руб.

Ректор, профессор                                               А.И.Смирнов

Проректор по НР

__________ Аргучинцев А.В.

1 - Канцелярия,  НИЧ, биолого-почвенный, геологический, географический ф-ты